

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 5 (211)

15 Mart 1978

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin Bildirisi
2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın BKP MK Birinci Sekreteri ve BHC Devlet Konseyi Başkanı T.Jivkof yoldaşa mesajı
3. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın ASBP MK'ne başsağlığı mesajı
4. Türkiye Barış Derneği'nin Kongresi yapıldı
5. 8 Mart Uluslararası Kadınlar Günü kutlandı
6. Halkımız,faşist saldırılara karşı kesin önlemlerin alınmasını istiyor
7. Maden-İş grevinin başarısının yankıları sürüyor

BİLDİRİ

Kardeş Bulgar halkı, Osmanlı İmparatorluğu'nun boyunduruğundan kurtuluşunun 100'üncü yıldönümünü kutluyor. Bulgar halkının 100 yıl önce halkların zindanı, askersel-feodal Osmanlı İmparatorluğu'na karşı verdiği kurtuluş savaşı, ulusal bağımsızlığına kavuşması, özellikle Belkanlar'da halkların ulusal kurtuluşu

luş savaşlarını esinlendiren tarihsel bir olaydır.

Bulgar halkının ulusal kurtuluş savaşını uluslararası işçi hareketi destekledi. Başta gelen destek, Rus halkının yardımı oldu. Rus ordusu, nesnel olarak kurtarıcı bir rol oynadı.

Çetin savaşlarla bağımsızlığını elde eden Bulgar halkı, işçi sınıfı şanlı BKP'nin öncülüğünde kapitalizme, emperyalizme ve faşizme karşı savaştı. Sosyalist devrimi utkuya ulaştırdı. Gelişmiş sosyalist toplumu kurma yoluna koyuldu. Bu başarılarında Sovyetler Birliği'nin somut yardımları önemli rol oynadı. Emperyalizmin harpçi politikasına karşı sosyalist Bulgaristan, Balkanlar'da barışın sağlam kalesidir. Bu komşu sosyalist devlet, Türkiye ile Bulgar halkları arasındaki dostluğun başta gelen dayanağıdır. Sosyalist Bulgaristan'ın başarıları Türkiye işçi sınıfının, halkımızın ulusal bağımsızlık, demokrasi, barış ve sosyalizm uğrunda savaşımda bir güç kaynağıdır. TKP, kardeş BKP ile kökleri çok eskilere uzanan Leninci savaş bağlarıyla bağlıdır. Bu bağlar Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde bütün canlılığı ile sürüyor.

Emperyalizme bağlı işbirlikçi burjuvazi, gerici çevreler, halkımıza karşı faşist saldırıları örgütleyenler Osmanlı padişahlarının halklara karşı düşmanlık, baskı ve ezgi politikasını hortlatmaya yelteniyorlar. Ulusal bağımsızlığımızı emperyalizme, NATO'ya satanlar, Amerikan köleliğini faşist yöntemlerle halkımıza dayatmaya çalışanlar, başka halkların ve komşularımızın bağımsızlığına karşı düşmanlık duygularını kışkırtıyorlar. Ulusal bağımsızlığımız için, işçi sınıfının, halkımızın her tür baskı ve sömürüden kurtuluşu için savaşımda TKP, bu şovenist kışkırtmalara karşı ardıcıl bir savaş yürütüyor. İki komşu ülke arasında dostluk ve işbirliği için savaş. bölgemizde barışı, silâhsızlanma, gerginliği

azaltma yönündeki savaşımdan ayrılmaz.Halkımızın ulusal ç. karlarına tümüyle uyan bu istem,en geniş yurtsever güçlerce benimseniyor.

TKP,iki komşu halk arasındaki dostluk ve işbirliğini güçlendirme uğrındaki savaşını bundan böyle de sürdürecektir, bu yolda atılan tüm somut adımları destekleyecektir.

TKP,Türkiye işçi sınıfı ve halkımız adına,kardeş Bulgar halkının bu bayramını candan kutlar.

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

3 Mart 1978

Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci
Sekreteri Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi
Başkanı Todor Jivkof yoldaşa

Çok değerli T.Jivkof yoldaş,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi,Türkiye komünistleri,Türkiye işçi sınıfı adına kardeş Bulgar halkının ulusal bağımsızlığına kavuşmasınının 100.yıldönümünü içten dostluk duygularıyla selâmlar.

Bu tarihsel günlemenin önemi TKP Merkez Komitesi halkımıza bir bildiriyle ilettili. TKP,Türkiye ve Bulgar halkları arasındaki dostluğa,her iki ülke arasındaki çok yönlü işbirliğine büyük değer biçiyor,bu dostluk ve işbirliğinin gelişmesi,güçlenmesi için savaşıyor.

BKP ile TKP arasındaki kardeşçe bağların kökü Blagoyef'lere,Dimitrof'lara,Mustafa Suphi'lere kadar uzanıyor.

Marksizme-Leninizme ve proletarya enternasyonalizmi ilkelere dayanıyor. TKP, partilerimiz arasındaki bağları gözbebeği gibi koruyacaktır.

TKP, kardeş Bulgar halkına, Siz Jivkof yoldaşın başında bulunduğu Bulgaristan Komünist Partisi'nin öncülüğünde, komünizm yolunda yeni yeni, büyük başarılar diler.

Komünist selâmlarla

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

3 Mart 1978

Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi'ne

Değerli yoldaşlar,

Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi Politik Büro üyesi ve MK sekreteri Werner Lamberz, Merkez Komitesi üyesi Paul Markowski ve ASBP delegasyonundaki diğer yoldaşların ölümüyle duyduğunuz derin acıyı Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Sizlerle paylaşır.

W.Lamberz ve P.Markowski yoldaşların ölümüyle Almanya Sosyalist Birlik Partisi, dünya komünist ve işçi hareketi seçkin savaş erlerini kaybetti.

W.Lamberz ve P.Markowski yoldaşların ulusal ve sosyal kurtuluşları için savaştıkları halklarla dayanışma ve dünya komünist hareketinin birliğinin güçlenmesi için savaş yolunda büyük katkıları olmuştur. Onlar Almanya Sosyalist Birlik Partisi'nin proletarya enternasyonalizmi bayrağını her zaman yükseklerde tutmuşlardır.

Türkiye Komünist Partisi, bütün Türkiye komünistlerle-

ri bu büyük acınızdan ötürü Sizlere başsağlığı diler.

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

7 Mart 1978

Türkiye Barış Derneği'nin Genel Kurulu yapıldı

5 Martta İstanbul'da Barış Derneği'nin 1.Genel Kurulu toplandı.Türkiye barış güçlerinin bu forumunda,emperyalizmin NATO'nun kışkırttığı silâhlanmaya,nötron bombası gibi yığinsal kırım silâhları üretme girişimlerine,bölgemizde,Balkanlar'da barışı baltalama çabalarına karşı savaşın güçlendirilmesini içeren önemli kararlar alındı.Barışın ,tüm ilerici,yurtsever güçlerin,emperyalizmin saldırı politikasına karşı olan herkesin eylem ve güç birliğiyle sağlanacağı vurgulandı.

Barış Derneği'nin çalışmaları ve görevleri üstüne yaptığı açılış konuşmasında Genel Başkan Dikerdem,Helsinki Sonuç Belgesi ışığında geliştirilen uluslararası yumuşamanın önemini belirtti. Şövenizmi,militarizmi,soğuk harp kışkırtıcılığını eleştirdi. Barış için savaşın emperyalizme,faşizme,ırkçılığa karşı savaştan ayrılamıyacağını vurguladı.Dikerdem,ülkemizde faşist tırmanışa karşı barış güçlerinin daha etkili bir savaş yürütmeye kararlı olduğunu belirtti.

Genel Kurlun çalışmalarına katılan delege ve konuklar da yaptıkları konuşmalarda,barış için verilen savaşımın önemi üzerinde durdular.Türkiye gibi emperyalizmin

saldırı örgütü NATO'ya bağlı olan, topraklarında saldırı üsleri bulunduran bir ülkede barış hareketinin daha yüksek boyutlara ulaştırılması gereğini vurguladılar. Konuşmacılar sosyalist ülkelere karşı düşmanlığın harp kışkırtıcılığı ve gericilikle aynı anlama geldiğini belirttiler. Türkiye -Yunanistan, Kıbrıs halkları arasında dostluk ve dayanışma ilişkilerinin kurulmasını, güçlendirilmesini istediler. Barış için savaşımın ulusal çıkarlarımız, bağımsızlığımız ve güvenliğimiz için savaşımın sıkı sıkıya bağlı olduğunu vurguladılar.

Barış Derneği'nin Genel Kurulunda başbakan Ecevit'e, hükümetin, nötron bombasının Avrupa'da yerleştirilmesine karşı kesin tutum takınması için bir telgraf çekildi. Ayrıca, Nötron Bombası yapımı yönünde girişimleri protesto amacıyla ABD Başkanı Carter'e bir telgraf çekilmesi oybirliğiyle kabul edildi.

Genel Kurulda, ABD'nin NATO ülkelerine ve NATO güdümlündeki ülkelere yerleştirmeye çalıştığı nötron bombasına karşı eylemleri yoğunlaştırmak, Dünya Barış Konseyi'ne üye olmak yolunda yasal işlemleri tamamlamak, 1 Eylül Barış Günü'nü uluslararası nitelikte kutlamak, Barış Derneği'nin kuruluş günü olan 3 Nisan'ı her yıl kutlamak, Türkiye'de barış hareketinin geleneklerine sahip çıkmak, 1 Mayıs İşçi Bayramı'na aktif katılmak, 1 Mayıs 1977'deki kanlı saldırının içyüzünü ortaya çıkarmak için çalışmalarını yoğunlaştırmak, barış savaşımını yaygınlaştırmak için yayın merkez organı çıkarmak gibi konular oybirliğiyle karara bağlanmıştır.

TKP, işçi sendikaları, ilerici örgüt ve kuruluşlar Barış Derneği Genel Kurulu'na gönderdikleri mesajlarda Türkiye barış güçlerine, bu yüce dava uğrunda savaşımında yeni, büyük başarılar dilemişlerdir.

8 Mart Uluslararası Kadınlar Günü kutlandı

8 Mart Uluslararası Kadınlar Günü, İstanbul, Ankara, Bursa, İzmir ve Türkiye'nin öteki il ve ilçelerinde düzenlenen törenlerle kutlandı. "Uluslararası Kadınlar Günü Haftası" olarak 4-11 Mart arasında bütün bir hafta boyunca düzenlenen yığinsel toplantı, forumlarda emekçi kadınların toplumsal ekonomik, yasal sorunları ele alındı. Emperyalizme, faşist tirmanışa, kanlı saldırılara karşı savaşta kadınların yeri, kadın haklarının sağlanması savaşımı gibi milyonlarca emekçi kadını ilgilendiren sorunlar ele alındı. "Uluslararası Kadınlar Günü" nedeniyle bir açıklama yapan İKD Genel Başkanı Beria Onger, dünya kadınlarının dostluk ve dayanışma günü 8 Mart'ta ülkemiz kadınlarının eşitlik, barış, ilerleme savaşımında büyük bir kararlılık gösterdiğini söyledi ve şunları belirtti: "Edirne'den Diyarbakır'a kadar her yerde emekçi kadınların sesleri yükseliyor. Faşizme Geçit Yok! diyor. Şili, Filistin, Angola kadınlarının yanındaız, diyor. 8 Mart 1978, milyonlarca kadını demokrasi savaşımına katma çabamıza hız vermek için bir dönüm noktası olmalıdır. Faşizmi tüm kökleriyle söküp atmak, bağımsız ve demokratik bir Türkiye'yi gerçekleştirmek, çocuklarımıza yaşanması bir dünya kurmak için bir kez daha ant içmeliyiz bugün".

4-11 Mart günleri arasında İKD'nin girişimiyle 30'u aşkın il, ilçe ve köyde düzenlenen toplantı, gösteri ve yürüyüşlere işçi sendikaları, ilerici kuruluş ve örgütler, meslek odaları temsilcileri yığinsel katıldılar ve emekçi kadınlarla dayanışmalarını dile getirdiler. Maden-İş Sendikası, ülkemizde uluslararası kadınlar gününün kutlanması, ilerici kadın hareketinin işçi sınıfımızın yolunda ilerlediğinin bir göstergesi olarak niteledi. Kadınların

sosyal, politik ve ekonomik savaşımla dayanışmanın güçlendirilmesini istedi.

Halkımız faşist saldırılara karşı kesin önlemlerin alınmasını istiyor

Memleketimizde kanlı, faşist saldırıların ardı arası kesilmiyor. Faşist komandoların, onların yandaşları durumunda olan Meocu gurupların bu saldırıları daha da azgınlaştırıyor. Her gün bir yurtsever genç bu kanlı saldırılara kurban gidiyor. Üniversitelere, öğrenci yurtlarına baskınlar artıyor. İçişleri Bakanı Özalp'ın yaptığı bir açıklamaya göre 1977 yılında 263, 1978 yılının iki ayında ise 75 kişi öldürülmüştür.

Mart ayının ilk yarısında da faşist saldırılar bütün şiddetiyle sürdürüldü. 1 Mart'ta, İstanbul Teknik Üniversitesi'nde derslere girmek isteyen ilerici öğrencilere komandolar polisin gözönünde saldırdı. Üç öğrenci yaralandı. Ankara, Erzurum, İzmir ve ülkenin öteki kentlerinde üniversite, yüksek okul ve liselerde faşist komandolar ilerici, devrimci öğrencilere karşı en yoğun saldırılara giriştiler. Bu kanlı saldırılarda birçok genç yaralandı. 2 Mart'ta Ankara'da 14 yaşında bir lise öğrencisi ölü bulundu. Daha sonra bu öğrencinin komandolarca öldürüldüğü açıklandı. 9 Mart'ta Bursa'da, İzmir'de iki genç öldürüldü. Adana, Eskişehir, Urfa ve Malatya'da düzenlenen komando saldırılarında da birçok genç yaralandı.

Kanlı saldırıların MHP ve ona bağlı Ülkü Ocakları'nca uygulandığı, çeşitli illerde yapılan araştırmalarda ortaya çıkıyor. Kayseri'de Ülkü Ocağı üyesi 9 kişi silâh eğitimi

yaparken yakalandı. Bursa'da Ülkü Ocakları başkanı devrimci öğrenci öldürmekten yargılanıyor. MHP'li faşistlerin kümelendiği DİSK'te, çeşitli il ve ilçelerde örgütlenmiş Ülkü Ocakları'nda çok sayıda tabanca, makineli tüfek bulundu. Birçok yerde de öldürülmesi öngörülen ilerici öğrencilerin listesi bulundu. "Politika" gazetesi, MHP Başkanı Türkeş'in Hitler ve ortaklarının ajanlığını yaptığını belgelerle açıkladı. "Gizli Reich Belgesi"nde, Türkeş'in Hitlerci faşistlerle işbirliği somut ispatlanıyor.

Bütün bunlar, gerici-faşist güçlerin, Demirel ortaklığına aleşığı edilmesinden sonra daha da özgünleştiklerini, kanlı saldırıları daha da şiddetlendirmeye yöneldiklerini gösteriyor. TKP, kanlı saldırıların önlenmesi için kesin önlem almak gereğini belirtiyor. MHP ve onun güdümündeki Ülkü Ocakları'nı kapatma, faşist saldırıların kaynağına eğilmek gerekmektedir. Hükümet işçi sınıfının, geniş emekçi yığınlarının, işçi sendikalarının, ilerici örgüt ve kuruluşların savaşıma ve isteklerine kulak vermeli, bu kanlı saldırılara son verilmesinden yana somut girişimlerde bulunmalıdır.

Maden-İş grevinin başarısına yankıları sürüyor

DİSK'e bağlı Maden-İş Sendikası üyesi metalürji işçilerinin MESS patronlarına karşı yürüttüğü disiplinli, kararlı ve özverili direnişin başarıyla sonuçlanması ulusal ve uluslararası çapta yankılar uyandırmaya devam ediyor.

DİSK'ten, Türk-İş'ten ve bağımsız çeşitli sendikalar, ilerici kuruluş ve örgütler, meslek odaları, yurt dışında çalışan işçilerimizin kurdukları örgütler, Maden-İş Sendika-

sına gönderdikleri mesajlarda yiğit metalürji işçilerinin başarısını kutlamaktadırlar. Kutlama mesajlarında E33 patronlarına karşı yürütülen bu 8 aylık direniş sırasında sınıfsal dayanışmanın somut örneklerinin verildiği belirtiliyor, emperyalizm, yerli-yabancı etekellerin sömürüsüne ve faşist tiranlığa karşı verilen savaşa aydın ve güç birliğinin önemi vurgulanıyor.

Yiğit metalürji işçilerinin başarısı uluslararası alanda da Türkiye işçi sınıfının yeni bir kazanımı olarak nitelendirilmektedir. 180 milyona sendikeli işçiyi çatısı altında birleştiren DSF Genel Sekreteri Pierre Gausous, Maden İş'e gönderdiği bir mesajda, metalürji işçilerinin E33'e karşı giriştikleri aydın başarı ile sonuçlandırılmalarını kutlamış, DSF adına Türkiye işçi sınıfına kutteçe selâmlarını iletmiştir. Bu grevin uzun süreli, çetin bir savaş olduğunu, son derece güç koşullar altında geçtiğini belirten DSF Genel Sekreteri, metalürji işçilerinin kararlı tutumu, ulusal ve uluslararası dayanışma sonucunda grevin başarıyla sonuçlandığını ve DSF olarak Türkiye işçi sınıfı ile dayanışmalarını sürdüreceklarını bildirmiştir.

SBK'nın organı "Preve", AKP'nin organı "Unserer Zeitung" gazeteleri de, metalürji işçilerinin 8 aylık çetin grevinde işçi sınıfının ilerici, demokratik güçlerini dayanışmasını somut örneklerinin verildiğini, başarıyla sonuçlanan bu grevin, Türkiye işçi sınıfının yeni, önemli bir kazanım olduğunu yazmışlardır.